1

2015 年 10 月１日

各 位

大日本住友製薬株式会社

新テレビＣＭ放映のお知らせ

大日本住友製薬株式会社（本社：大阪市、社長：多田 正世）は、合併 10 周年にあたり、これからの

決意をあらわすグローバルスローガン”Innovation today, healthier tomorrows”を新たに制定しま

した。本スローガンをテーマとして描いたテレビＣＭを 10 月 1 日より放映しますのでお知らせします。

 【テレビＣＭの概要】

当社は、世界の人々がより健やかに自分らしく過ごせるよう、革新的な新薬の継続的な提供に向

けて取り組んでいます。

「命のために、できることすべてを。」をキャッチフレーズとし、失敗を恐れず、誰も踏み込んでい

ない領域に前向きに挑み続け、世界の人々の健やかな未来を実現するという私たちの決意を、

俳優の工藤阿須加（くどう あすか）さんが宣言します。

 【放映予定】

  2015 年 10 月～2016 年 3 月

        ・報道ステーション     （テレビ朝日系列 24 局全国ネット）  21:54～23:10 毎週木曜

        ・林先生が驚く初耳学！ （MBS/TBS 系列全国 28 局ネット）  22:00～22:54 毎週日曜

        ※テレビ局の編成状況に応じて番組や時間帯は変更になることがあります。

本 CM（30 秒）に加えて、ウェブサイト限定の 60 秒バージョンを当社ウェブサイトに掲載しています。

また、メイキングの様子の紹介もしています。    http://www.ds-pharma.co.jp/cm/

 【メイキングの様子】

        当社事業所での撮影の様子                      横浜での工藤さんの撮影の様子

http://www.ds-pharma.co.jp/cm/

2

出演者プロフィール ： 工藤阿須加（くどう あすか）さん

             1991 年 8 月 1 日生まれ。埼玉県出身、Ｂ型。特技はテニス、スポーツ全般。

             2012 年にデビュー後、ＴＶドラマ「ルーズヴェルト・ゲーム」で一躍話題に。

             2015 年第 24 回映画批評家対象新人賞受賞。現在も、話題の映画やドラマ

に立て続けに出演するなど幅広く活躍中。

以 上

○本件に関するお問い合わせ先

大日本住友製薬㈱ ｺｰﾎﾟﾚｰﾄ･ｺﾐｭﾆｹｰｼｮﾝ部

 （大阪） TEL 06-6203-1407 / （東京） TEL 03-5159-3300